
SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Akcionárom, dozomej rade a predstavenstvu spoločnosti ASPECT-VYHNE, a.s,

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ASPECT-VYHNE, a.s,, Hattalova 12lA,
Bratislava 831 03 (d'alej len ,,Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov
a stťát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznáirnky, ktoré obsahujú súhm významných
účtovných zásad a účtovných metód.

Podťa nášho názoru. priložená účtovruí závierka pos§.tuje pravdivý a vemý obraz finančnej
situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledkujej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému
dátumu podl'a zákona č. 43112002 Z.z. o účtovnictve v zneni neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o
účtovníctve").

základ pre nálzor

Audit sme vykonali podl'a medzinárodných audítorských štandardov (lntemational Standards on
Auditing, ISA), Naša zodpovednost' podl'a qýchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť
audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona ě. 423/2015
o štatutímom audite a o zmer'e a doplneni zékona č. 43112002 Z. z. o účtovnictve v znení neskorších
predpisov (ďalej len ,,zákon o štatutiámom audite*) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu
auditora. relevantných pre náš audit účtovnej závietky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali, poskl,tujú
dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Účtovnú ávierku spoločnosti ASPECT-VYHNE , a.s. za rok 2016 auditoval iný audítor, ktorý
vo svojej správe zo dňa 15, apdla 2017 na túto účtovnú závierku lryjadril nemodifikovaný názor.

zodpovednosť štatutámeho orqánu za účtovnú závierku

Štatutri,rny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskltovala
pravdivý a vemý obraz podťa zákona o účtovníctve a za tie intemé kontroly, ktoré považuje za potrebné
na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje výmamné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu
alebo chyb1 .

Pri zostavovani účtomej ávierky je štatutámy orgán- zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkaiúcich sa
nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za poižitie predpokladu nepretržitého
pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnost' zlikvidovať alebo ukončiťjej
činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobit'.



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získat' primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje

významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydať správu auditora, vrátane niizoru.

Primerané uistenie je uistenie lrysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit lykonaný podťa

medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú.
Nesprávnosti móžu vzniknúť v dósledku podvodu alebo chyby a za významné sa povtůujú ltedy, ak by
sa dalo odóvodnene očakávat', žejednotlivo alebo v súhme by mohli ovplyvnit'ekonomické rozhodnutia
používateťov, uskutočnené na základe tejto účlovnej závterky.

V ráLrrrci auditu uskutočneného podl'a medziniirodných audítorských štandardov, počas celého

auditu uplatňujeme odbomý úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme riziká qýznamnej nesprávnosti účtovnej ávierky, či už v dósledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká
a získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš

ruiaor. fuziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvoduje vyššie ako toto riziko
v dosledku chyby, pretože podvo d móže zahíňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie,

nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie intemej kontroly,
. oboznamujeme sa s intemými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť

audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na

efektívnosť intemých kontrol Spoločnosti.
o Hodnotíme vhodnost' použitých účtolrrrých ásad a účtovných metód a primeranosť účtovných

odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutáLrnym orgánom.
o Robíme záver o tom, či štatutámy orgrin vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého

pokračovania v činnosti a na zžklade získaných audítorských dókazov záver o tom, či existuje
významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne
spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokačovat'v činnosti. Ak dospejeme k záverl, že
významná neistota existuje, sme povinní upozomiť v našej správe audítora na súvisiace
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto irrformácie nedostatočné, modifikovať
náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dókazov získaných do dátumu r,ydania našej

sprály audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však móžu spósobiť, že Spoločnosť prestane

pokračovat' v nepetržitej činnosti.
o Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah úětovnej závierky vrátane informácií v nej

uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spósobom,
ktor.ý vedie k ich vemému zobrazeniu.

Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám. ktoré sa uvádzaiú vo výročnej správe

Štatutámy orgárr je zodpovedný za informácie uvedené vo qýročnej správe, zostavenej podl'a

požiadaviek zrikona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený niizor na účtovnú závierku sa nevďahuje na iné
informácie vo výročnej správe.



V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s

informáciami uvedenými vo výročnej spláve a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom
nesúlade s auditovanou účtowtou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali poěas auditu
účtormej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závíerky nemali k
dispozícii,

Keď získame výročnú správu, posúdime, či qiročná správa Spoločnosti obsahuje informácie,
ktorych uvedeni e *ryžaduje zákon o účtovnictve, a na záů<]ade prác vykonaných počas auditu írčtovnej
závierl<y, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok2}1? sú v sulade s účtovnou závierkou
za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.
Okrem toho uvedieme, či sme zistili význarrlné nesprávnosti vo qýročnej správe na základe

našich poznatkov o úětovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Bratislave. dřr 22. júla 2018

MAKROAUDIT s.r.o.

Licencia UDVA č.387
Mlynské Luhy 46
821 05 Bratislava

Ing. Marcel Petrík
CA č. 1107
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Číselne !dajé sa žarovnávaiú vpravo, ostatné údaie sa píšu zl'ava. Nevyplnené íiadky sa ponechávaiú píázdne.
Uda;e sa vypiňalťr pal ókoVým pismom (podl'a tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

ÁÁs č p É r ett í,l x LtuNOpORšr úvxý ž 0 t 2345ó?89
Daňové identifikačné čislq

2022174209
lčO

36354694
SK NACE

55.10.0

učtovná závierka

X riadna

mimoriadna

priebežná

Účtovná jednotka

malá za obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

l\,4esiac Rok

oa01 2017
ao12 2017
oO01 2016
ao12 2016

X veťká

(Vyzhačl sa x)

I

06

1),w-

A

lsLAVA

o4.20

Poznámky (Uč PoD 3-0
g cetyc!:yacn :!:!: eu,<

ď.l"
12l

súDU BRAT

o DŇA 22.
o

z

X

ÉH

)

sN

lB

Pn]ožené sL]časli účtovnej záVierky
x Sťr,,.ha (Úč PoD 1-o1) X výkaz ziskov a stftit (Úč PoD 2_o1

(, 
".lý"h "L,rá"h

obchoclné meno (názov) účtovnej jednotky

ASPECT-VYHNE, a s

sidlo účtovnej jednotky

Uíl(a

HATTALOVA
PSč obec

83103 BRATlSLAVA
označenie obchodného registra a čislo zápisu obchodnej §poločnosti

SPOLOČNOSŤ ZAREG lSTROVANÁ V OR OKRE

oDDlEL: SA, VLoŽKA ČÍst_o 3864
Teleíóllie čislo Faxové čislo

E-nlailrlvá arjresa

zostavená dlia:

2 6.0 6 2018 20
Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutámeho orgánu účtovnej iednotky alebo
podpisový záunam fyzickej osoby, ktorá je účiovnou jednotkou;

schválená dňa:

L Miesto pre evidenóné číslo odtlačok prezentaěnei pečiatky daňového úradu

Záznamy daňového úradu

|."1F SR č ]3009/2014



0zPoDv14 2

Dlč2022174209 Ěo36354694SúVaha
ÚčPoD1-01

a

STRANA AKTÍV
b

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne přétlchádzajúce
účtovné ohdobie, Brutto - časť 1

Ko.ekcia - časť 2

Netto 2

i,letto 3

SPOLU MAJETOK
í.02+í,33+r,74

01 10 5 4 0 6 6 0 72017O6
3338954 7336157

Neobežný majelok
í.03+í,11+í,21

o2 9739431 6409076
3330355 | 6756154

2069A,l. Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r.04 až r í0)

03 4 1450
39381 ' +osg

A,1,1 Akl]VoVané náklady
na VýVoj

|012) - 1072,091N

04

2. softvér
(013) _ /073, 091Ai

05 40817 1436
39381 28gO

3, ocen]te]né práVa
l.a1 4) - lal 4 , 091 N

06

4. GoodWil]
(015) /075.091.Á./

07

5, ostatný dIhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X). /079,
07X.091AJ

08

6, obstaráVaný
dlhodobý nehmolný
majetok
(041) - /093/

09

7.
PoskytnUté
preddaVky
na dlhodobý
]rehn]otný ma]etok
(051) , /095p,i

10 633 633

[ 1169
A.ll. Dlhodobý hmotný

maietok
§účet (r í2 až
r,20|

1,| 9697981 64070a7
3290974 l 6752095

A,ll,1 , Pozemky
(031)_ /092AJ

12 14760 14760

l 14760
2. Stavby

(021) , /081. 092fu
13 7994937 5797166

i-__ ba25643
539491

2197771
3,

Samo5tatné
hnuiel'né vecl a
súbory hnutel'ných
Veci
@22) - lag2, a92Al

14 1632694
1093203 l 678626
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lčo36354694orč2022174209
účPoD1-01

oz^a- STRANA AKliV

|).rsloValej§kó celky
trvalých porastoV
(025) _ /0B5, 092A/

5, Základné stádo a
tažné zvieralá
(026) - /086, 092A/

6 oslalný dlhodobý
hnlotný ma]etok
(029, 02X,032) -
/089,0BX.092A/

7 ohstaláVanÝ
cllhodobÝ nmolný
majetok

B predjavly na
dlhodobý hmotný
majelok
(052) - /095A/

3. opíaVná položká
k nadobLrdnutómu
majetkU
(]/ 097) +i- 09B

]

A-ll!. D]hodobýíinančný
majetok
súčet (r. 22 až

5484054840
29840

2 paplere a pod ely
s podielovoLl účast'ou
.rkrenr v prepojených

lea{]zoVatel'né cenné
papiere a pod]ely
(063A) , /096A/

Póžičky prepojeným
účtoVnýn jednotkám
{066A),1096A/

Póžičky V rámc]
podielovej účasti
okrem prépojeným
účtoVným jednotkám
(066A)- i096A/

o§tatné póž]čky
(067A) - i 096A/

Dlhové cenné7 l papiere a ostainý
dlhodobý íinančný
majetok (065A,
ú69A,O6XA) _ /096fu
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illl I lil lil llll l lll ll l llil ljDlč2 0 2 2 17 4 2 0 9 rčo36354694Súvaha
účPoD1_01

a

STRANA AKTÍV
b c

Bežné účtovné olbdobie Bezprostredne píedchádzajúce
účtovné obdobie

1
Břutto - časl' 1 Netto 2

Korekcia - časť 2 Netto 3

majetok so Zostaikovo!

1066^, 067A, 069A
06XA) _ /096A/

29

9, Účiy V bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

30

10, obstaráVaný
dlhodobý fnančný
rna]etok
(013) _ /0964/

31

11
PoskytnLlté
preddaVky
na dIhodobý
í]nančný majetok
(053) _ /095A/

B, obežný maietok
r.34+r.41 +ř,53+
r.66+r.71

766946 758347
8599 555669

B.l. zásoby
súčet (ř. 35 až
r, 40)

34 97067 97 067
75779

B,1,1 , Maieriál
i112,11s, 11XJ
- l1g1,19X1

84790 84790
66705

2.
Nedokončená
Výroba a polotovary
vlasinejvýroby
(121 122,12X) -

l192,193. 19X

36

3, Výrobky
(123) hs4l

37

ZvienIá
(.124) - l195l

38

5, ToVa r
(132, 133. 13X 139)
_ /196 1gxi

39 12277 12 27 7

9074

l
6. Poskytnuté

preddaVky
na zásoby
(314A) - i391A./

40

B.ll. Dlhodobé
pohladávky
súěet (r. 42 + r. 46
až L 52|

4,| l

I

l

i

B.l1.1. Pohl'adávky
z obchodného
styku
súčet (ř, 43 až r 45)

42

L 
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| | §lv^ala lčo36354694orč2022174209
účPoD1-01

oú} l STRANA AKT|V

ab
1 eonl"a}uŘy , ol"r,oa-

1.a. ného stykr Voči
plepoienýíj účloVným
jcdnotkán] 131,1A,
3 ]2A, ] ]3^ :14A,
3l5c, l]iA) _ /39 ]A]

ho styk! ! lámc podie]o,
V.]] ůčasl].!rem pohl'a-
.]álok voa| Drepoie.ým
, (:LoViýň j€ihoikém
l:r A'j]2t 3l3Á\ 3
3]5/'i:l]xAr-l39lA/

. _ oslalné pnhladavkv
'! zobchodného styku

(3l ]A, J 12A 313A,
l]4A.315A 31XA)
/391Ai

2 Óistá hoclnoia

3. ostatné pohladáVky
Voč prepojeíým
účtoVnÝm jednolkám
(351A) , /391A/

l oitatne punTádiŇ
i v rámcl podielovej

]rčast okrern pohl'a-]rčast okrern pohl'a-
dáVok Voč] prepojeným
UčloVnýrtl ]ednotkánt

Pohl'adáVky voči
spoločníkom,
č|enorn a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA)- /391A/

Pohi'adáVky
z deriVátovych
operácii
(373A.376A)

17, lné pohl'adáVky
. 1335A, 336A, 33XA,
371A, 3744,375A,
378AJ _ /391A/

B. odložená daňová

krátkodobé
pohl'adáVky
súče: (í, 54 + r. 58
až r. 65}

PohI'adávky
z obchodnóho
stykú
súčet (í, 55 až .. 57)

] p.nŘáuxu ion"noO-
1 a. ,]eho siykrvoči

plepo]eným,Jčio!,nym
]ednotkánl (311A,
312A,313A,314A,
315A, 31XA) _ /391A/

3201583287 57
272809

24993o258529
154592

14035
. h ho slvku V;aň.l pod]elo-

'' Je| ůčastlo[ eri poh]'a-
dnVól Voc]prepo]enYm
,rtoýnym jenno1} am
t3l1A,312A 313A 3
315A.31XA)_/391AJ
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Dlč2022174209 Ěo36354694súVaha
účPoDí_0,1

a

STRANA AKTÍV
b c

Bežné účtovné obdobie Bezpro51redne predchá{izajúce

1
Brutto - časť 1 Netto 2 účlovné obdobie

Korekcia - čast'2 Netto 3

1,c,
ostatné poh|'adáVky
z obchodného styku
(3]1A,3]2A,313A
314A, 315A 31XA) _

/391A/

250715 242116
8599 140557

2. čistá hodnota
zákazky
(316A)

58

3, ostatné pohl'adáVky
Voč prepojenýnr
účtoVným jédnotkám
(351A) /391A,/

59

ostatné poh adáVky
V rárnci pod e|ove]
ÚČast okrem poh|'a_
davok Voč] prepojenýrn
ůčtovným ]ednoikám
(351A), i391AJ

60

t--
5,

Pohl'adáVky Voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35xA,
398A) - /391fu

61

6, sociálne poistenie
(336A) - /391ÁJ

62

7. DaňoVé pohl'adáVky
a dotácie
(341 342,343,345,
346,347) 1391N

63 44 44

r- 2g3
B, PohladáVky

z derivátových
operácri
(3734 376A)

64

lné pohladáVky
1335A,33XA 37TA,
374A,375A 378A)
- /391AJ

65 70184 70184
-r

l

l l l o z +|

B.lV, K.átkodobý
íinančný ma.ietok
súčet (í 67 až r. 70)

B, iV,1
Krátkodobý finančný
májetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257 A,
25xA\ - 1291A,29xN

67

------r

2.
krátkodobý íinančný
ma]€iok bez (rálkodobé_
ho íinančného majelk!
ý pr6pój3ných účlov_
ných ]ednotkách (25] A
253A 256A- 257 

^2sXA] _ /291A 29xAi

68

3, vlastné akcie a
v]astnó obchodné
podiely
|252)

69
.

]

l

obstaráVaný
králkodobý finančný
ína]etok
|259,314A) - 1291Al

70

ii||]|l|ili l r:{i]ii*il

N,4F sR č, 18009/2014



S""ál;---l
Uč PoD ] 01 |

Dlč2022174209 tčo36354694 lil ill llillllIlililllll
9,.:. STRANA AKT|V čisl. L BéŽnó ÚČtovné otře'r n.dku Břutto-časi1 ];,i

i _lil Korékcia - časť ? ]

,dobie |Beuprostredne predchádzaiúce
--- Ň;n" r -'-l účtovné obdobie

i Netlo 3

B,V |';iT:,,i", ,,| 341'l 22

." ř,l,".j,.,_^, .'I '1 4 9 0 9
t-ll

341122
207081

14909
7908

326213
199173

34283
24334

Nah]ady budúcich
L , l, obťloh! dlhódohe

(381A,3B?A)
75

t
+

2 NáÁlaoy bJouclch 76, 4 4 6 4
obdobi kíátkodobe l

{]P 1A J92Al

4464
2485

3 ] Príiňy budúcich
obdobi dlhodobé
(385A)

i,l
i_j

4 p||nýhL,.lll 78 29819
oh{]ohi k1,1lkodóhe
, li5A,

29819
21849

*l;: STRANA PAsiV
ab_

SPÓLU VLASTNÉ lMANlE A ZÁVÁZKY
l, ao + r,1ů1 + r,141

" Vlaštnélmani€ r,8t+r85+r.86+ř.87+A' r.90 + r, 93 + r_ 97 + r. 10o

c
Bežné účtovnó obdoble 4 Bezprostrodne

p.edchádz8júce účtovné obdobie 5

79 7201706 7336157
80 111B151 89 127 3

A.l. Základnó imanie súčet (ť.82 až r.84) 81 863171 863171
A,1,1, Základne,mánie (411 alebo +/- 49,1) 82 929600 929600

2 zmeia základaého imánaa +/-419 B3

" PohlaciáÝlý zJ llpisane Viástné lmanie
" (/-/353) B4 -66429 -66429

A.n, Emisné ážio {412)

A.lll. ostatné kápitálové íondy (413) 86

A.'V, Zákonné rezervné íondy r.88 + i 89 87 ,l 66578 166578
^ 

|\, l ,/,l(ol,.ý .e,,ervny íond a nedellté|'ný íond
"'' (4 ]7A 41a.421A,.422|

:-
.,, ] Rl)žervný íond na vla§tné akcie a Vlastné
" podiely (417A,421A)

166578 166578
89

r,4F sR č, 18009/2014 střaná 7
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olč2022174209 rčo36354694

a

STRANA PASiV
b

Béžné účtovné obdobie
4

Bezpro§l.edne predchádzajúce účtovné
obdobié

5

ostatné fondy zo zisku .. 91 + r. 92 90

Štatutárné fondy (423, 42X) 91

2. ostatné fondy (,127, 42X) 92

A.Vl. oceňovacie rozdiely z plecenenia
súčét (r.94 až r, 96)

93

A,V1.1
oceňovacie aozdiély ž precenenia
mqetku a závázkov (+l- 414\ 94

2.
oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+A 415) 95

3,
oceňoVacie aozdiely z paecenenia
pri zlúčení. splynuti a rozdelení (+/- 416) 96

A.Vll, Výs|édok hospodárenia minulých rokov
ř.98+r.99 97 -140182 - lDcJJ l

A.Vl1.1 Nérozdélený zisk minulých .okov (428) 98 95830 BO4B1
2, NeL]hradená strata min{rlých rokov (/./429) 99 -236012 *236012

A.Vlll.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdaneni/+-/ r, 01 _ (r. 81 + r. 85 + ř, 86
+.. 87 + r. 90 + r, 93 + í. 97 + r. 101 + r. 141)

100 228584 17055
B. závázky J, 102 + í, 1'l8 + í. 121 + í, 122

+ r.136 + r. 139 + r. 140 101 4648360 4937085
B.l. Dlhodobé záVázky

súčet (r. l03 + r. 107 až r. í17) 102 381429 375411
B.l,í. D|hodobé závázky z obchodného styku

súčet (r. 104 až ř. 106}
103

1.a,
ZáVázky z obchodného §tyku Voči
prepojeným účtoVným jédnotkám
(321A, 475A, 476A)

104

1,b.
ZáVázkyz obchodného styku V ránrcipodie:o-
Vej účasti okrem závázkov Voči prepojenýnr
účtovnýrn jednotkám (321A, 47 5A, 476A)

105

1,c,
ostatné záVázky z obchodného styku
|321A,475A, 476A} 106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 101

3.
ostalné záVázky vočj prepoieným
účtovným jednotkám (47 1 A, 47 X^) 108 27 2263 262263

4.
osiatné záVázky V rámci pod elove] účasti
okrern záVázkov Voč prepojeným účtovným
]ednotkám (471A. 47XA)

109

5. ostatné dlhodobé záVázky (479A, 47)<A) 110 92446 94110
6, Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

Vydané d]hopisy (473fu,/255A) 1T3

9, ZáVazky žo soc]á]neho fandL) |472) 114

10-
lné dlhodobé záVázky
(336A.372A 474A 47xA\ 115 1847

11
Dlhodobé záVázky z derivátových operácií
(373A 3774) 116

12. odloženy daňoVý záVazok {481A) 117 16720 17191

L n,r a*, 18oosl2o14
"u"n" 
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Dlč2022174209 lčo36354694

a

STRANA PAS|V
b

či3lo

c
Bežné účtovné obdobié

4

Bezpro§tredné pr€dchádza|lrce účtovné
obdobie

5

B.tl. Dlhodobé iezervy l,'l19 + r.120 118

t

B,íl 1, Zákonné rezervy 1451A)

2. ostalnó rezervy (4594,45XA)

119

120

B.lll, Dlhodobé bankové úVery (461A,46xA)

Krátkodobe závázky
§Učet (r, 123 + 1.127 až í.135]|

ó ,,, , ZaVázky z obchodného styku
"''"''' sucet {r. 124 až | 126l

121 113811
122 956462 1170199
123 385954 666480

Závázky ž obchodného styk! voči prepoieoým
1 i,r Učlovnýlrt jednolká rfi |321A, 322A,324A,

325A, 326A, 32xA 475A. 476A 47aA,47xA)
124 1236 84B2

]i)
h .on ,i,l . síÝLL , íá c oodlelove_

l;a.]sll lrk!:]i ZáValkoV Voč plepojeným
Jal.lnynr led.o:kam i321A 322A. 324A, 325A,
i. , Á ]/ \_ l /5A .1./64 478'4 47M) _

125 19200
ostalné záVázky z obchodného styku

1 c (321A,322A, 324A,325A.326,4, 32xA,

' ' ,.r aljg 4 78A a/XA]

2 C 3lá hodnoia zákazky (316A)

1 o"lJlll- 1..r/l.y Voči prepojenym účtovným
' j.,'notkáln íJ6lA, 36xA,471A.47XA)

126 384718 638798
127

128

o§látnó žáVá2ky v rán]ci pod elovej účasii,1 okrem lávázkov voči prepojeným účtovným
eo.otkaln,36lA ]6xA 471A. 47XA)

. ZáVázky Vočispoločnlkom a združeniu (3M,
", 365, 366 367,368,398A,478A,479A)

129

130

" Závázky voči zamestnancom
' l331 333 33X,479A) 131 72448 67157
7 ZáVažky zo sociál|leho po slenia (336A) 43704 42410
., DáňoVé ZáVázky a dotácie
" \341.342..,4j. 345 346 347,34x) 133 93837 3,1 165
a 

I Zaýazky zdeílválových opérácli- \313^.371A)
134

,^ lne zavažky
'u |1,7?A. 379^. 474A. 4/5A. 479A, 47xA)

B.V. ] Krátkodobé rezervy r. 137 + r, 138

:

B,V,1, ' Zákonné reze.,/y i323A, 451A)

2 ostálné reze.Vy (:j23A. 32X.459A,45XA)

135 360519 362987
136 82454 59987
137 77738 55492
138 47 16 4495

Bežné bankove úverv
''u' |221A,231. 232,23x, 461A. 46xA| 139 3114204 333,1 488
_ .,,, Xrátkodobe finančné výpomocio,' ", |zl,t, 24g, 24x, 473A, l-t255p',j

,140

^ Óasové rozlišenieL' suóel (r. 142 až í, 145'|
141 1435195 1507799

\ yoaV<v F,,dl,c C1 obool)í dlhodobé" {]83A)

" Výdavky budúcich období krátkodobé
' (oa3A)

142

143 12316
., VyíIosyh(lduclchobdobídlhodobé 144 1338097 142268o
" Vynosy hLo,1cic1 oodobi 

^rátkodobé" ilaan1
145 84782 85119

L ,..*, 1'0o9l2o14 .u"n"' J
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Dč2022174209 lčo36354694Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

a

Text

b c

skut()čnost'

bežné účtovné obdobie
1

bezprostredne p.edchádzajúce účtovne
obdo bie

2

Čistý obrat (časť účt. tř. 6 podl'a 01 4446299 3969069
Výnosy z hospodárskei ěinnosti §polu
súčet (r. 03 až ,, 09)

02 4610472 4133428
1, Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 42910 741a6
]l, Tržby z predaja Vlastných Výrobkov (601) 04

1l, TÉby z predaja služieb (602, 606) 05 4403388 3B94963
lV, Zrneny staVu Vnútroorgánlzaóných zásob

(+l) (účlová skup na 61)
06

Aktivácia (účtová skupina 62) a7 27938 26421
Vl.

Tížby z predaja dlhodobého nehmotného
majetkJ, dlhodobého hmotnóho majetku a
materiálu (641, 642)

08 2083 2083
Vll, ostatné Výnosy z hospodárskej činnost]

(644.645 6,16. 648. 655, 657)
09 134153 i35B55

Náklady na hospodársku činnost' spolu
í.11 + a,12 + í,13 + í,14 + í,15 + |.20 +

f-21 +í-2Á+f-25+ í-26
,10 4 153704 3938828

Náklady Vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

11 34854 327 69
B. spotreba materiáIu, energie a ostatných

neskladovatel'ných dodávok (501, 502, 503 12 1o54927 1089453
c- opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D, služby (účtová skupina 5'1) 14 1033834 835076
E. osobné náklady (r. 16 až L 19) 15 1548068 149B129

E,1. MzdoVé náklady (521, 522) 16 1 1o7220 1a77442
2 odmony členom o19ánoV spoločnosti a

družstvá (523) 17

3.
Náklady na sociálne poistenie
{524,525,526)

18 388287 ó l oó l l

sociálne náklady (527, 528) 19 52561 44315
Dane a popiaiky (účtová sKL]pina 53) 20 17940 ,i 43B0

G,
odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému maietku (r. 22 + r 23)

21 414758 426298
G.1, odplsy dlhodobého nehmotného.na]etku

a dlhodobého hmotného rnajetku {551)
22 4 14758 426298

2,
opraVné poIožky k dlhodobému
nehmotném! majetku a dlhodobému
hmotnému maietku (+/-) (553)

23

H. Zostatková cena predanél,to dlhodobého
maietku a predaného mateíiálu (541.542) 24 57 4326

I

opravné po]ožky k pohIadávkarn (+/-)
(547) 25 2366 B7 8

J ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 46900 37519
VýsIedok hospodárenia z hospodárskej
Činnosti {+/' (r.02 -.,10\ 27 456768 194600

10UZPoDý14
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Dč202217 4209 rčo36354694VýkaZ Ziskov a strál
UčPoD2-01

a

Text

b

číslo

c

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
í

b€zprostredne predchádza.iúce účtovné
obdobie

2

, Pridaná hodnota (r,03 + ř.04 + r.05 +

r.06+í.07)-(r. 11 ir. 12 + r.,í3 + ř. í4)

*, Výnosy z finančnej činnosti spolu r.30
} r,31 +r 35+ř.39+ r,42 +.,43 + r,44

p,lllych papleíov av 
!!,íjleiov lň6 ] J

28 2350621 2038192
3o2 299

30

|Ý \ Jnosv l ,llho,jobeho tinančného majelku
'" súiet (r j2 až í 34| 31

1X, i Výnosy z cenných papielov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A) 32

\/ýnosy z cenných papierov a podie|ov
2 V Dodielove] účasti okrem Výnosov

.lepojených účtoVných ]ednotiek (665A)
33

. oslainé Výnosy z cenných papierov a
' !,(,dielo! ,6A5A l

34

\ \ ,nos, / ^.álhoooheho 
filančného maletku

.,].é1 ir 36 Jž. 38)

\ \ ,o\/ i ",ílkooohého r ra.rórel^o maletku
'' ,) ) pl-po_c'lýrl úclovnych jeonotiek (666A)

35

36

',/ynosy ž <íálkodobého finančného majetku
2, V pod elovej účasti okrem Výnosov

pl epo]en\r.h účtovných jednoi ek (666A)
3-|

{ oslátqé Vyro§y ,7 krátkodobého finančného' m,rietkU 1666A)
38

l,--
Xl, VÝnosov{j t}roky (l, 40 + l. 41) 39 280 299

YL l \ ÝÍ.oso!, t roly nd prepojenÝch
ý,lyc ,dnot el. (662A)

2. oslatné Vynosové úroky (6624)

40 280 287
41 12

xll. Kulzové zisky (663) 42 22
Vynoq] .2 p,ecl"'le'1la ce ]1yc1 papierov a
\,V|,osy z oelj\ álových operacli (664. 667) 43

XlV, ostalné Výnosy z í nančnej činno§ti (668) 44

., Naklady na finančnú člnnost'spolu r,46
+ r. 47 + r. 48+ř. 49 + r, 52 + r. 53+ r. 54

45 162959 18,1 661
K, Predané cenné papiere a podjely (561) 46

, 
1 
}.#i" 

la králkodobý íinánčný majetok

' ['/]ii*"ui""'*y 
k finančnému majetku

47

48

N, Nákladové ťlroky (r, 50 + í 51) 49 142461 150623
lr.,ooru,, u,."v p." rr"poBl.,e uc'oune" |cdnotkv (562A)

2, ()rlahé l.kladové úroky (562A)

50 13840 12593
5,1 128621 138030

o.
l 

Kllfzové slraty (563) 52 8

n \l} Íaly ll.i p'4cenenle cenných papielov a
' ' ,rák|aCjy ně der Valove operácie (564. 567)

53

^ ;s|álTe náklaov 
"" 

t"un"ni ei.,no"t
" 1soa. so9t

54 2o498 J 1030

lil lil ll llll llllll lll lil l]
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otě2022174209 tčo36354694vÝkaz ziskov a strát'[,čPoD2-01

a

Text

b

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bézprostlédne predchádzajúce účtoVné
obdobie

2

VýsIedok hospodárenia z f'nančnej
činnosti (+/.) (r. 29 . r. 45)

55 162657 -181362
13238Výsledok hospodárenia za účtovné

obdobi€ pred zdan€ním (+/-) (r. 27 + r. 55)
56 294111

R, Daň z prljmov (r,58 +.,59) 57 65527 -381T
R,1, Daň z príjmóV splátná (591, 595) 65997 2B82

2, Daň z prijmov odložená (+^) (592) 59 -470 -6699
S, Prevod podielov na výsledku hospodárenia

spoločníkom (+/- 596)
60

Výsledok hospodárenia 2a účtovné
obdobie po zdaneni (+,l.)
(r. 56 _ r. 57 - ť. 60)

61 228584 17055

L ,,..* r. 1aoogl2o14 .'."n" '' J
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lČo DlČ

l\Ij()lt\| ((,tE o ť,a"|,ovNl,],.r JEDNoTKE

Z:lložťniť \poločnosti
\)(jl(tall(,\1 ,\SPl]('l -VYlINl-;. a,s, (d'aIcj len Spo]očnosť), bola záložená l5, marca 2006 a do obchodného rogi§tťa bola zapisaná

:] ilIllIil ]I)l)(. l()I1!hl]Jllj lcsi\lcť OkrcsiéIro súdu Bmtjslava l v Bratis]ave. oddiel Sa.. v|ožka 3864/8),

l Il!1 llílni ('i|lllosl'llnli spoločnosti sú:

L]l.r t,llacie rlLržbv r ubltovacích zariadeniach s prevádzkovaním pohostinských činností
liLtpa lovat,Lr rra účclr,.ichtr predaja inýnl prevádzkovatel'om živnosti (vel'koobchod)
kLll]a 1ovillLl nll ťrčelr .jeho pledaia konečnéDlu spotrebite]'ovi (maloobchod)
\nl t)\il,edLl\\ Jlcl-ská činnosť v rozsahu vol'nej živnosti
plcl]ájorn llllLltel-nj,clr vcci v roz§ahu vol'nej živnosti
plťl]áio]i) nť]lnLltcljlosti. i]ytových a nebytových pliestorov s poskytovanítn iných než ákladných služieb
splr]en1,'ch s prcná_inlonl
rlt,ganiztrr,anic školeni. kurzov a senrinárov
trllr toťacic slLtžby v t,ozsalru vol'nej živnosti
1l t cvádziiovatl ie zaliadeni sliržiacich na regeneráciu a rekondíciu
nlltsérsIc slLtžb1,

tcchnicktl - rrt,gatlizačné zabezpečenie kultúmych, spoločenských a športo{ich podujatí v rozsahu volhej žiwosti

l1lčet 7nlllcstnaDcov

{ 'daic tl l),)alc 7Jll]cstl]aIcov za bežné účtovné oMobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom

Irch l'l(lc:

I. lnli)nnalcic k pťi|ohe č. 3 časti ,4, písm. c) o počte zamestnancov:

l lrlrr,ie o ncnlrrnerlzcnom ručeuí
Sloločll(,.l' nic iť n(ohmťdzcnc ručiacinr spoločníkom v iných spo|očnostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zátonníka.

l'rávny (livod on 20§tnvenie účtovnej závierky
|'il{l\|rii li]\iJll.iit Sl)oločllosti k 3l. decenrbru 20l7je zostavcná ako riadna účtovná závierka pod]'a § 17 ods,6 zákona NRSR č.

l_]I]1)ll] / /_(Júčlt,\nicl\cZaúčtovnéobdobieodl,januára2017do3l.decembra20l7.

l):itU,rl §(hvá]ellia ličtovnej závierky za píedchádzajúc€ účtovné obdobi€
]'la1()\ l1i] ,,ll\ jťl IlI Sn()]očlrosli k ] 1. dece]nbru 20l6. za predchádzajúce účtovné obdobie. bola schválená 26.mája 20l7.

|t. INl.()l{}lÁClE O lioNsoLtDovANoM CELKU

\1:ltťl \k\ltl slol{)an()St'()tl.i.':
ll'| .:p,l ,r,rl ,()ril\slii],1,9()j0] senec s 90 o/o účasťou na Základnom imani spoločnosti

2 0 2 2 l 1 4 2 0 9

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostred ne predchádzajúce

účtovné obdobie

l'1,1t, t trrn_l ll\,|r()čilan\ l)očet Zanlestnancov l09 l07
Slil\ zanl!,stnancov liLI c]ňu. ktr ktorému sa
los{il!,tlie tičl()\,nii Závierka_ z tol]o:

108 l12

počet vedúcich Zal,nestllancov l2 l2

Pi.rál]ll(| t|c_POD .l- !]|_]
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c. v pozNÁlrrclcrr sa uvÁlz,lrú Ďnr'šrn rlqronuÁcto o:

a) použitých ťlčto\1]}ch Zásadách a účlo\lrjch nrcl(idach.
b) údaioch \!,káZaných na strane aktiv sú\,ah}.
c) údajoclr vl,kázan!ch na slť?tnc pasi\ sú\ah),.
d) \ }ilosoch.
cj nák]adoclr,
t) daniach z prúlno\,.
g) úda]och na podsú\ahov.icb účtrlch.
h) iných akti\ach a iných pasivich.
i) spriaz1ict!ch osobáclr.

.i) skuločnoslirich. ktoré naslali InedZi Llliolll. ku ktorénlu sa zostavuie účio\,]rii /i\ icr](l it (ili()lll,iť] ,,l,,lll\ .,,ll.L

l r 1'r'.,|1l ,1, |. 71,,, ,,, \ ln.ll,ťl,, t ll llilll lJ,
l r prcLr|'ld., |ťilJ ', \. Jl l,,(o!,

D. INFoRI\tÁcIE o účrovxÝcH zÁslnÁcrr,l účTovNi,cH NtE,tóD_\cll

(a} !'ýchodiská pre zo§táv€ni€ účtouej závierkv
l,ČtoVná zá\ ierka bola zoslavcná za prcdpokladu. žc Spoločnosť lrudc ncprctržilc poklxao\ ilt' \ o i1 Lrlťl ai]iiL,l:], 1 ]

(b) Počas účtovného obdobia neboli prijaté zmenv účto},nÝch zásnd i účto,i,ných nletód

(c) Účtovné metódy a vš€ob€cné účtovné zá§ady pri oc€ňovaní

l. Dlhodobý nehmotný májetok a dlhodobý hmotný m,lj€tok
Dlhodobý rnajctok nakupovanJ sa occliu,ic obstará\acou cenou. ktorá zallúla cenu obslala])il iL rllrllll r .i l
plepravu. nlontáž. poistnc a pod,j,

Stičast'ou obstaláýncei cenl,dllrodtlbého hmotnóho maiťrLLl niť sú úIok\ zcLld7ich zdl()io\ llni rtlrl,;r,rlLll,: ].L.:., ] . _. .
vznLkli c]o nronrentu uvedenia dlhodobého nlajťlktl Clo použi\.ania.

dlhodobóho nchmolnóho lnil jclku do poLlžiVanie.

\ ) niložené na \j lobtr llebo inú činnost' a neplianre nákladr. ktolé sa \lt'ahU,lú na \ýr,rrbLl lrlcl.r, illU ail]x,,|t

2, cennó pápieřé A podiely
(]cnné papielc a podiel1 iokrcrrr ccnnjch papicrov na obchodo\aíllť) sa occ]iuiú obslarirtaeiLlli i.lli]]lll ! LJl,L ..
s obslalanin1, od obslaIá!acei cen\ ic odpočílilné Znižcnie hodnoň ccllnjch prpicro\ a po.1iťl()\

Canúc papiele Dd obchodovanie srr pri jch obslaťani oceliujLi tcálnou llcrdnolcru,

3. Zá§oby
Zásob} sa oceliLrjú obsta,,á\,aco!L cenou. úlčtujú sa spóso|rofu A
Zásobv sú poisl.né na poistnú sulnu lo výškc 73 000_- €

Obstar't\acia ccna 7ahíňa cenu zatsob a nák]id} sal\isircc s obstaranítll (cl(). prcplll\u. pi)lsllle, lrlLj\ /i. ji.\]:lL1

cudzich 7drojo\ llic sú súčasťou ohstará,"acaj cen\., Nakupovani zásoir] sr occňu]ú \ižťl)]n] .i ]l l].L .
obsrarár acich cicn,

_/niženie hodnol) zlisob sir zolrl'adňuie r,l,tr oreninl opr.ar oej poltržkr ,

,l. Peňažné přo§triedk} a.enin_!

5. cudzia mena

dliu skLrločncnia úč1o1,Ilého priparItr,

Na oceDťnie prirastktl cLrdze'j nrcrrr llakťlpcncj lil ctlro sil lloLržilc kurz, la ktoí,bola lálo cU(lu ill llcLl. l1.1.,l L.l ,.

2
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N;l ll]r\1()l ro\Ial!.i cudzcj nreny v hotovo§ti alebo z devizového účfu sa na prepočet cudzej meny na eurá použÚe refercnčný
t5rllcrrnj kr,rrz ulčlrlÝ a vvhlásený Európskou centrálnou bankou a|cbo Národnou bankou Slovenska vdeň predchádzajúci dňu
tlsktIl( jčllcniit ilčk)\ nélro pt'illadu.

Nlil].l(Jl( il /i]\'jzk! \.\aa(lícné \,cudzej lncDe (okrem priiatých a poskynutjch preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
Llct|ra:l z;irlcrka. pťcpočilavajil lra nrenu euro lefeíe[čným výmenným kurzon určený a lyhláseným Európskou centrálnou
l].lllktlu .ll.h() N.ií)dnou bankou s|ovenska v deň. ku ktorém! sa Zostavuje účtovná závierka. a účfujú sa s vpl}Tom na \"ýsledok
llrlslrrlcllirellilr.

|'r,iiaii .r |rlsk}tntrtó preddavk,v v cudzej mene prostíedníctvom účtu vedeného v tojlo cudzej mene sa prcpočítavajú na meDu euro
l,clc|cnčn(ln !(,lncnnýln kttrzom určeným a vyhlá§eným Euíópskou cenhá]nou bankou alebo Náíodnou bankou slovenska v deň

l.r,ctlchliciz;lirici (ll'lll (lskutočncnia účtowého plípadu. Ku dňu. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, §a už neprepočítavajú.

l'lijl|tc it |xlsk\lnLllú pleddavl(y v cudzej m§n§ na účct zriadený v eurách a z účtu zriadelého v eurách sa plepočitavajú na nrenu euro
kttl.zrllll, zlr kn)Ii |.oli 1ielo hodDol]- nakúpené alebo predané.

iržlr\ 7ll \ l0sllre \\konv a tovar neobsahujú daň z pridanei hoóoty, Sú íiež znížené o zl'aýy a zíiůky (rabaty, bonusy, skontá.
J,,1,1 ,!. is) J Po{]. ), hť/ oh l'adu na to. či zákazník ma| vopíed na zl'avu nárok, alebo či idc o dodatočne uznanú zlbvu.

|'ohl'ádtivk\
l'rlll1lrJiirl1 pri ich |zlliku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohl'adávky a pohl'adávky nadobudnuté vkladom do
zliJ<]aclrlóltrl jnlaniA §a occtiuiú obstaráVacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s ob§taraním, Toto ocenenie sa znižuje o pochybné
iI llc\ \ nr.)7ilclilé pohl'adá\,k).

\;ilílrd! bndúcich období a príjmy budúcich období
\iikiit(l} blldúcich rrhdobi a prijnry budúcich období sa vykazujú vo výške. ktoráje potrebná na dodržanie ziásady Yecncj a časovej
{ll\ lsll)sl] : ťlčtovllim ob.lohin.

laClerr )
í{i/ťň \ Jlr Zll\iizl,\ 5 neulčitýnr časovým vymedzenim alebo výškou; tvoria sa na kr},tie známych rizik alebo strát z podnikania.
l t..,,l i,],,l ncrl.rtlnci \\ilť,/ávázku,

ziivjizkv
,/,liYai,/L,\ pli ich lznikrr sa oceňttjťr menovitou hodnototl. Závdzky pri ich prevzalí sa oceňujil obstarávacou cenou. Al(sapri
ill\ťlllilri,/á.ii zisli. že suDla 7Áyžžkov je iná ako ich výška v účtovnictve, uvedú sa ávázky v účtovníctve a v účtovnej ávierke
\ ll) 1l1l) /islcl]olll l]cťncni,

\'Ý(lr\ Lt l)udúci(h obdohí a Yýno§y lrudúcich období
\iL|l,rj,r lrrLlircic]r olrdobi a výno§y budúciclr období sa qkazúú vo výške. ktoráje potťebná na dodržanie zásady vecnqi a časovej
.r r .ir.tr l llal()\l)\nl obdobim,

|'ítlt:ijonl (lizing)
\liiictol, ]llcniriilti na zálilarIe opentivneho pr€nájmu vykazuie ako svoj majetokjeho vlastník, nie nájomca.

l-rn.rrlirrl plcrrlijrlrn.ie obstaranie dlhodobého hmotného majetku na ziklad€ nájomnej zmiuvl,s dojednan_l1rn právom kúp! prendjalej
\ ťc r ,,l (l() |l odnLlló platb}, počas dohodnutci doby náj nru. Maj9tok pl9naiatý formou íinančného prenájmu vykazLrje ako svoi Lnajctok
r,,,l1 r,, . r,,|"]li,t,:rr,,,rrc". lllc \lilstnlk.

|'liiil]i. l]lictkll nalit ncont sa v ťlčtov[íctve nájomcu účtuie v d§ň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majelklI §o

:ll\ liažll( lll ;,iipisolt] ! pťospcch úat:u 4'74 - Záýázky z náin,tu vo výške dohod[utých pjatieb znížených o nerealizované finančné
L1,1kl1.1\,

Súai]5ťoll i]ohodl]Lllých pllltieb.ic ai kúpna cena, za ktorú rra konci dohodnutej doby íjnančDého prenájmu prechádza vlasttlícke právo
i, pl.lrllilllótrro nliri(-iku z plena_iimatel'a rra nájomcu, Dohodnutá doba nájmu je najmenej 6O o/o óoby odpisovania podl'a daňových

|lLcJ|jsrrl. tninirlttllnc však .] loky, Platba náiomného j€ alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočitané metódou
r icli tir Llci rl1,olrrr,"i nliclv. l]iliančné náklady sa účtuiú na ťarchu účtu 562 - Uroky.

!i.

t{).

2 0 2 1 l ,7
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13. odložené dane
odložené dane (odložená dáňová pohl'adávka a odložený daňový záv?izok) sa vzťaitúil na:

- dočasné rozdie1], medzi úětoYnou hodnotou majetku a úětovlrou hodnotou záváZkov vykáZanou \ sťrYahe a ich d.]Ďo\1)U 71]klilllň()lL.
- možnosť Llmorovať daňovit stratu v budúcnosti. ktoťorL sa rozumie možnosť odpočitať daňovť| st|al tl od 7iiklld ll d ll]] ť \ bl l(]i cn (Jn j.

- možnosť previesť [ev),užité daňové odpočty a iDé daňové nároky do budúcich období,

(d) Tvorba odpi§ovaného plánu

jeho opotrebenia. odpisovať sa začina prvým dňom mesiaca uvedení dl],todobého majetku do použiYania, l)l()l]lrj JLlloJob} lllll()ln!
majetok ktorého obstarávacia cena (Iesp. vlastné náklady) je l 700 EUR a nižšia. sa odpisuje.jednoraztllo pri Lr,,ctlcní Jo |)()lži\lin]iL,
Pozemky sa neodpisqjú. Predpokladaná doba používani4 metóda odpisovania a odpisová sadzba sťl u\cdc]ra\ nil5lť(lu,jú(.i 1i]btL]'l..,

l'redpokladarrá Metóda Iločnii ocllli:rri.
doba použivania v rokoch odpisovania sn(jzb,l \ 'l,,

Sta|b]

stro.je. ptislroje a Zl1liadcniil

í).rpra\ nó proslíicdk}
Dío[rný dlhodobý lrnrolnj lna]ctok

lncrn],:r |l li]
lineáf[a 16 rž .1_i

lineárna 2a

iiDeána 8 až 5()

20-40

4

2-|2

(e) Dotácie zo štátD€ho rozpočtu
onáIoku l1adolácie zo štlitneho ro7počtu sa účlujc. akjc tak]r]er islé. že sasplnia \šclk] po|rlliclrl,),LllillL,..LJ,ll , ,.. ,..
sl dotác]a posk}1l)e.

období a do vlkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú \ časo\ ei a r ccllcj sůr islostj ,l, ,,.,

7 lohto dlhodobóho maiťlku,

(t] c)pravá význrmných chýb minulýCh účtovných období

NaLlhladeiá strala minLrljch rokor a t() na prislušni anal).tick! arčel zal dant rok. na klorj slt rrzrlllrllna r]ll j t \ /] .L l.L .

F,. l\FoRllA( lEo ÚDAJO( H \\srRA\EAKTi\ st\.\Hr

I. Dlhodobý nehmotný maj€tok a dlhodobý hmotný m8jetok

I)r,eirl'ad o pohybc dlhodobého nehmotného majc|LLl il dLhodobého hnlo]l)cllo nlll]c(Lt , ,i
]1, d§ccnbťa 20l7 aza polol,natei'né obdobic cld l, janlláIa 21)l7 do ]l, dccclnbliL 2()lJ ]c rr.L]erri r:lr.L ,,. ,, l. .l .]
51ranách.

í. lníormácie k prílohe č.3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabul'ka č. 1

Dlhodobý nehmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

AKivo-
vané

náklady
na vývoj

b

Softvér

c

Oceni-
tel'né
práva

d

GoodWill
Ostat-ný

DNM

f

obsta.

ráVaný
DNM

s

Poskylni]tó
preddaVky
na DNI\4

h

Spo ILl

prvotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného obdobia

40 817 1 169 41 986
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PriraStky bJJ 0

Ubytky
,l 169

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 40 817 0 0 0 0 bJJ 41 450

Oprávky

stav na začiatku
účtovného obdobia

37 927 37 927

Plírastky 1 454 1454

Ubytky 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 39 381 0 0 0 0 0 39 381

Opravné poIožky

stav na začiatku
účtovného obdobia

0

Prirastky 0

Ubytky 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková hodnota

stav na začiatku
účtovného obdobia

0 2 890 0 0 0 0 1169 4 059

stav na konci
účtovného obdobia

0 1 436 0 0 0 0 bJJ 2 069

Tabu]'ka č, 2

Dlhodobý nehmotný
majetok

Bezpíostredne predchádzaiúce účtovné obdobie

Aktivo-
va né

náklady
na vývo!

Softvér
Oceni-
tel'né
práva

Goodwill
ostat.ný

DNM

Obsta-

rávaný
DNM

Poskytnuté
preddavky

na DNM
Spolu

prvotné ocenenie

5
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\uhnLllcl'névecj,ievydanózáložrrcprárodo\jšk} ó23]586.-€. \ pn)spceli'l'atIll bank\ a,\ l(Laťll czll L,.Llll.,,, L.,
a Níinisterstvo hospodárstva SR,
I)lhodobý nehmotn! a hnroin! nliljcrolje poislení na poistnú sulnu : l1 ()2] 1()7.- €

Dlc3 6 3 5 4 6 9 1 2. 0 ] ] 1 ] ] {j

stav na začiatku
účtovného obdobia

40 377 2 344 42 721

Prírastky 440 0

úoytty 1 175 175

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 40 817 0 0 0 0 1 169 41 986

Oprávky

stav na začiatku
účtovného obdobia

36 473 36 473

Prírastky 1 454 1 454

úuytt<y 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 37 92] 0 0 0 0 0 37 927

Opravné po|ožky

stav na začiatku
účtovného obdobia

1.j

Prirastky 0

úoytt<y c

Presuny 0

stav na konci
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0 0 c

zostatková hodnota

stav na začiatku
účtovného obdobia

0 3 904 0 0 0 0 2 344 6 24B

stav na konci
účtovného obdobia

0 2 890 0 0 0 0 1 169 4 059

6
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4. Informácie k prílohe č,3 časti F.

Tabul'ka č, 1

l'":lll,§ tril99]:9l--] lco olč

písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

6 3 5 1 6 9 4 2 0 2 2 1 1 4 2 0 9

Dlhódobý hmotný
!íajetok

Poskyt-
nuté
pred-

davky
na

DHM

i

Ob-stará-
vaný
DHM

Os.tatný
DHM

Základné
stádo

a t'ažné
zvieratá

Pestova.
tel'ské
celky

trvalých
poíastov

samos.
tatné

h nutel'-
né veci a

súbory
h nutel'-
ných
vecí

d

stavbyPozemky

1942338 lgzszgsl o I o I o I o | 0 |2915637

2197 771

siav na začiatku
účtovného
obdobia

Spolu

,7



Poznámky Uč POD 3 - 0l Ico 6 ) 1 6 9 ,l

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hódnóta

stav na začiatku
účtovného
obdobia

14 760 6 025 643 678 626 0 0 0 29 840 3 226 6 752 095

stav na konci
účtovného
obdobia

14 760 5 797 166 539 49,í 0 0 0 54 840 750 6 407 007

4. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabulka č. 2

Dlhodobý hmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky

b

stavby

c

Samos-
tatné

hnutel'-
né veci a

súbory
hnutelL
ných
vecí

d

Pestova.
tel'ské
celky

trvalých
porastov

Základné
stádo

a t'ažné
zvieratá

f

Os.tatný
DHM

s

0b.stará-
vaný
DHM

h

Poskyt-
nuté
pred-
davky

na

DHM

i

S polu

]

prvotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného
obdobia

14 760 7 926 217 1 534 283 0 0 0 0 2 936 9 478 196

Prirastky 41764 139 733 0 216 991 29c 398 778

únytty 22 091 0 lo/ 151 2a9 242

Presuny 0

stav na konci
úětovného
obdobia

14 760 7 967 981 1 651 925 0 0 0 29 84a 3 lló 9 667 132

Oprávky

ar." 
"" 
*"* l

účtovného l
obdobia 

l

1 688 630 819 926 0 0 0 0 0 2 508 556

Prirastky 253 708 ,175 466 429 174

úoytt<y 22 093 22 a93

i

8
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l . l,r lllrr t,lll l)(ll(l,,L\ \ |licbchu ílčlovuého obdobia.ic zoblazcný v naslcdujúcom plehl'ade:

14. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnei položky k pohl'adávkam

DIČ6 5 4 6 9 4 2 0 2 2 1 1 4 ) 0 9

Plesuny 0

stav na konci
účtovného
o bdo bia

0 1 942 338 973 299 0 0 0 0 0 2 915 637

Opravné položky

stav na začiatku
účtovného
o bdobia

0

Prírastky 0

Ubylky 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hodnota

§iav tra začiatku
účtovného
o bdo bia

14 760 6237 587 714 357 0 0 0 0 2 936 6 969 640

stav na konci
účtovného
obdobia

14 76D 6 025 643 678 626 0 0 0 29 840 3 226 6 752 095

Poh l'adávky

a

Bežné účtovné obdobie
Stav OP

na začiatku
účtovného
obdobia

b

Tvorba
oP

c

zúětovanie
op z dóvodu zániku

opodstatnenosti

d

zúčtovanie
op z dóvodu

vyradenia majetku
z účtovníctva

Stav 0P
na konci

účtovného
obdobia

í
Pohl'adávky z obchodného
stykU

6649 2366 416 c^oo

Poh|'adávky voči DUJ
a tvÚL

Ostatné pohl'adávky

V rámci kons. ce|kU

Poh|'adávky voči

spoIočnikom, členom
a združeniu

()
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lné poh|'adávky

Pohl'adávky spolu 6649 2366 416 8599

Veková štruktúía poh]'adávok za bežté účtovné obdobieje uvedená v nasledujúcom prehl'ade:

'l5, lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohl'adávok

.]. Finnnčné účt}

Ako linančiť alčl] 5(l \]káZané pcniazc l,poklaclnici ir útčt) Y balrki:lch Účtani ! bankícl] nr(jžg s|1)]{)aL]\)!i

l)lehl'ad jcdnol1ivých položick fi lančných ťrčto\,]

17. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabul'ka č, 1

Názov položky V lehote splatnosti
b

Po lehote splatnosti
c

Pohl'adávky spolu
d

Krátkodobé pohl'adáVky

PohladáVky z obchodného styku 75288 175427 ?5a715

Poh|'adávky voči oÚJ a vÚ"t

Ostatné pohladávky v rámci konsolidovaného
celku
Pohladávky voči spoločníkom, členom
a združeniu 1660 6154 7814

sociálne poistenie

Daňové pohladávky a dotácie 44 44

lné poh|'adávky 70184 70184

Krátkodobé pohl'adávky spolu 147176 18158,í 3287 5í

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostledn ťj

predchádzajťice účtcv:.l;
obdobie

Pokladnica, ceniny í4909 790B

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 326213 199173

VkIadové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej
banky termínoVané

peniaze na ceste

Spolu 341122 2ú7ú8,i
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t',,,.,,,Ň rlc poo_:-oi-l tčO

_1, ( ,ls()\ó ],lli(ťniť

/ ].l(]rl tr |,,l(l7]i tl ai1.o\ últo lozlišeit ia nák]adov budúcich obdobi a prijmov budúcich obriobí nje možné považovať za významnú.

l. lNl:()l{\iit li {) l l)A,loc H N.t STRANE PAsÍv s( VAHY

l, \ l,tstné inr:l rliť
lrllirlttlicie () počt. ill\cii, hodnote akcii, druhu akcií

.'.. ],i,l,il;, it;l.,, ttc .\1l i l ).i l0s! 1 ie vo \.}:,ške 929 600EU R. pričon jc zložené z 2800 k§ listimých akcii v m§novitc_j hodnote 332€ l ks ,

\ \ i.,l lrť ]ll.)1ťlli.ll r k lrrclov.je 6ít J29 €

], ln íirr n:icill o \ \ spori:ldaDí \,Ýsledku ho§podářenia za minulé účtovné obdobi€

]:. lltfoi,nlli.iť k príloh€ č..] č.sti G. písm. a) tr€tiemU boduo rozdelení tičtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej str.ty

.1. l{olťr\ \

l'l.]rl i)Ll 1l lť/ťl\ iclr 7il hcžné účlovné obdobie.ie uvedený v nasledujúcom prehlade:

]_l. lnfolnrl'lCiC k plílohe č..3 čnsti c. písm. b) o r€zervách

Tabulka č, 1

|'r,rhl-acl ll rczclr ách zrl prcdclrádlťrce účtovné obdobieje uvedeoý v nasledujúcom prehl'ade:

Tabul'ka č, 2

DIČ

ll

2 0 2 ? l 7l4 2 0 9

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného obdobia

b

Tvorba

c

Použitie

d

Zrušenie

staV
na konci

účtovného
obdobia

F

Krátkodobé íezervy, z toho: 59987 82251 59783 82454

Ročná účtovná závierka 996 996 996 996

overenie Ruz 1330 1330 1330 1330

Učtovnicke služby 1966 2187 1966 2187

Nevyčerpaná dovolenka 55491 77738 55491 77738

Uroky z omeškania 203 203

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného obdobia

b

Tvorba

c

Použitie

d

Zrušenie

e

Stav
na konci

úč,tovného
obdobia

f

Krátkodobé rezervy, z toho: 56038 59783 55835 59987

Ročná účtovná závierka 996 996 996 996

overenie Rúz 1330 1330 1330 1330

Účtovnicke služby 1731 1966 1731 1966
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1. Závázky

ŠlruklúraZáviizkol(okrcmbanko!ýchúVcro!)podl'a/oslalko\ejdob},spleln()5ti,ieuvedcni\lril5lc(ltL]lr.(l]lj]r:..L

24. Informácie k prí|obe č.3 čn§ti c, písm. c) a d) o zárázkoch

ZiláZL) Z íin3nčnéh() plenáimLl sli krylé Záložnjm plá\om k pr.dnťlon] prcnáilllll do \išk\ ieh ]l(jtillo]\

5. OdloženÝ daňovÝ závázok

\'}poče! od]oženého daňo\ih0 Zá\áZkLl ie uvťLlťni \ neslcduilicon plehl'ijde]
25. Informácie k prilohe č. .] č.§li F. pí§m, v) a časti G. pí§ni. 0 o odbženci rl.rirr;rej pohl'lri!rir,.r lll, i,,] i l,,]l1]/.jL ,]tl

daňovom závázku

DlČ 2 0 ] ] ] .] ] 0 9

Nevyčerpaná dovolenka 51778 55491 51778 5549,1

Úroky z omeškania 203 203

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predcharizajúce

účtovn é obdob]e

Dlhodobé závázky spolu 38,1429 37 5411

ZáVázky so zostatkovou dobou splatnostj nad páť

rokoV

Závázky so zostatkovou dobou splatnostijeden
rok až páť rokov

381429 375411

Krátkodobé závázky spolu 956462 1170199

Závázky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka Vrátane

844002 99 237 6

ZáVázky po lehote splatnosti 112460 .17,79')1

Názov položky Bežné účtovné obdobie
13ezprcstreclt: el

predchádzajúce účtovné
obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku
a daňovou základňou, z toho: 107565 109255

odpočitatel'né

zdanitel'né 107565 109255

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou
závázkov a daňovou základňou, z toho: 26228 20B65

odpočitate|'né zozló 20865

zdanitel'né

Možnost' umorovat' daňovú stratu v budúcnosti 1717 6529

Možnost' previest' nevyužité daňové odpočty

Sadzba danez príjmov ( v %) 21 21

Odložená daňová pohl'adávka

12
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6. sociáluy li)nd

l \ ollr1l i] aťlpani. s()ciilineho li)lldu v priebohu účlovného obdobia sú znázornené v nasledu.júconr prehl'adeI

:6. tnlbIlnitcie k přilohe č. J časti G. pí§m. g) o závízkoch zo §ociálneho fondu

("ils{' s().liilneho ltrndtr sa ptxJl'a zákona o sociáInom fonde tvori povinne na ťarchu nákladov a časť sa móže Vytváfat'zo zisku. sociálry
lirnd sir potll'a z/rkona o sociálnonr tbnde čer!á na sociálne, zdlavotné, rekreačné a iné potr9by zamestnancov,

]. *ln n Lor (i river1, póžičkv a návřatné finrnčoé yýpomoci

\lruLlillil llitnk(x}ch (l\cío\.ic tlvedená v nasledujúcom prehlhd§:

]lJ. Iltlilllnlicie l( píílohe č. J čn§íi c. pí§m, i) o banko\"ých úv€řoch, p6žičkách a krátkodobých íinančných výpomociach

l lbrrl'kll i, l

2 0 2 2 l 7 4 2 0 9

iiplatnená dariová pohl'adáVka

zaúčtovaná do vIastnáho imania

Odložený daňový závázok

zmen a odloženého daňového závázku

zaúčtovaná do vlastného imania

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzaiúce

účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 0 287

Tvorba soc á neho fondu na t'archu nákladov 4548 5325

Tvorba sociáIneho fondu zo zisku 1705

0statná tvolba sociá|neho fondu

Tvorba sociálneho íondu spolu 6253 5325

Čerpanie sociálneho fondu 6253 Jo lZ

Konečný zostatok sociálneho fondu 0 0

Názov položky Mena

b

Úrok
p. a,
v%

c

Dátum
splatnosti

d

Suma istiny
v prísluŠnej

mene
zabďné
úětovné
obdobie

e

Suma istiny
v eurách
za bežné
účtovné
obdobie

f

Suma istiny
v príslušnej

mene za
bezpíostred ne
predchádzajúce
účtovné obdobie

l)llrrrrlrrlli lllrrt lilrr,ó tir cry

[]lrtlLrlr i itr ut, EUR 2,76 20.02.2019 l l38l l

l3
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lhpis k úveronr:

ŠtluktúIa póžičiek je uvedená v nasledujúcom prelrl'ade:

Tabul'ka č, 2

8. Časor,é rozlíšenie výdavkov budúcich období a r,Ýnosov budúcich období
N,íedzi viznamné položk; rýnosov budúcich obdobi patria:
- dotácic z \,1llSl{ a tt] l.,l22 6li L- I]]_IR

9. FinančnÝ prenájom

spoločnosl'má Zá!áZk} Z 1inančného prcllal.jlr1u l osobnó aUl!) Viške lrudúcjch pLalicb rozrlclcrr.r r1.1 . l

dob\ splatnosti.ic u!ťdená l rlasledujúconl prchl'acle:

3l. lnlormácie k príIohe č.3 časti C. pí§m. m) o majetku prenajatom fořmou finančného prenájuu

2 0 1 ,l (l

Názov položky Mena

b

úrok
p. a.
Y o/o

c

Dátum
splatnosti

d

Suma istiny
V príslušnej

mene
za bežné
účtovné
obdobie

e

Suma istiny
V eurách
za bežné
účtovné
obdobie

í,

Suma istlny
v prísluóne1

mene za
bezpíostred n e

predchádZajúce
účtovné obdobie

Krátkodobé póžičky a úvery

Valko EUR 3 ]30000 ]]()0(]()

chabada l]ubomír EUR 2 31.12.20l6 30000 j0000

Chabada l]ubomír EUR 2 31,03.20i5 l2000 1-]()()()

chabada Lubomír EUR ), 31.03,20l5 60000 600(]{_}

Bankol^í, úver kontokorent EUR )§ M esačtrc
(revcllvine) 0 j]_l:(]6l

Bankový úver EUR 2,6 3I.I0.201,7 ]]27ój4 i5JljlJ]J

Bankov.ý úvel EUR 3.20 3 ], ]0.20l7 70073,7 7 6] 9]9

Bankový úver EUR 1)]o 31.10.20]7 899644 ]9] 6-1.1

BaŇor,1 ťr vet. EUR 2.,7 6 20.02,20l9 86189

Názov
poloŽky

a

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Splatnost' Splatnost'

do jedného
roka vrátane

b

od jedného roka
do piatich rokov

vrátane
c

viac ako
páť rokov

d

do jedného
roka vrátane

e

od jedného rckal
do piatich rokov

Vrátane
f

viac ako pát'
rokov

q

lstina 3464 9155 5312

14
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Finančný nákIad 705 2576 1175

Spolu 4169 11731 ól+lz

,.

ll.

!.

2. ('i§tí obl,nt

( ]sl( oirlilt Spok)čllosti na účely zi§tenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierl] auditorom [§ 19 ods. l pism. a) ákona
ir ťlčt()\,lli.1\0|ic u!c.llllý V nasleduiúcom prehl'ade:

t \ ll()Rrl,i (,l l] o NÁKr,ADoclj

N11l(l:ldv nI Po§k]' tllutó §lužby, o§t8tné náklady na hospodársku činnost', finančné a rnimoriadne náklady

]'|,ťlll'i|Ll 1] nJ|,il]Jl|ť|r llil Posk\ tuulé služby, ostatných nákladoch na ho§podársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

l \ l. O Rl\L\(,l li o VYNoSoCH

|'|,žbv z;t \ lx\tné l,í,konl,á toÝir

\ )()l()al](r\l' (]()dii\ a \ šclI(], svojc V}ikony a tovary na Slovensko, celková výška tžieb za vla§tné výkony a tovar na slovensku bola vo
\\].lr 1]lr)]')q-t

l'rL:rliirrrll 5l ]]j .- €
Sliližr]it službn ]9 5.1l., €
lcleliirlrlc poplatkl l_-j 55J.- €
IlťklxLllil ir plopilgi]cia ]9 978.- €
l'lilni. l plcltliion] l)ládIa ó5 42l .-€
{ )dr rlz rxlpador 27 {i,l_i .-€
Sltl7h\ iJIkuťhii|..l _]9 2]5_- €
l rllc]cekú rikon} 6] 264.-€
{jnlill()\l.ic lr čisliIlcc služhy ]996?.-€
|'l.., /lť,|1.1,11t.llJ(l^l,ti,lliť :g09]9.-€

_].}, I llli,I lll;i(i. k hc časti H. o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky

Tržby z predala služieb 4403388 3894963

Tržby za tovar 42911 7 4106

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnutelnosti na preda]

1né,;ynosy s,.lvisiace S bežnou činnostbu

Č istý obrat ce|kom 4446299 3969069

JJ. ltlfOrlnli(iť k č, -] čisti l. o nákladoch

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezp rostred n e
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady voči audítoíovi, audítorskei spoloěnosti, z toho: í330 í330

llá|, ad,l Za overenie 1ndlViduá|nej účtovnej záVierky 1330 1330

I5
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iné uisťovacie audítorské služby

súVisiace auditorské služby

daňoVé poradenstVo

ostatné neauditorské služby

INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Vý sledok hospodárenirr pted
zclanen itŤ. z loho:
leoret ická daň
DaňoVo ncuznané ná](lacly
Výnos;", rrep odlicha_jírce darri
Vp ly v nevykázalej oclltlžene_i d;rňove_i
p ohl'erdávky
Llrnoťe|rie di iovei stratv
Z ap očítanic daliovci licerrcic z
nrirr.r,okc>r
Ztlrctla sadzb! Clane
Tnó
Sp olu
S platná daň z pří.imov

294]ll
\ 6] 7íJ3

óo 8,19 l177a
_3o 35() -6 371

-48]3 -l 0]l -0_31 "r1,

f 9]3 ]2_()(),]l,
lo 261 3..]9 t!;

-5 696 - 1 .9.+ '],;

-l ()1 ] -í}_31 ,r,

2|.()(l o/o

.+.3 4 "/"

l3 23!)

48 lJ76
-27 l2.4

-4 8l3

-2 ooo -0.68 o/o ,.+ 81 ] -l 011 o.31<\)

319 797 25:]65ó5 l 56 22_15 ,y"

65 156 22,1s ,l,
5 _159 :]].af ,.|i,

5 +59 22,t]1 ,,l,

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČrOCn

Prehl'ad podsúvahových položiek;

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

('}dpísani poh]'adilvk\ l12,7
Nelrrrrotrr1 nraietok 7 6"|

Drobn} Initjc1()k l5,163l

K. tNFoRi\IÁcIE o INÝCH AKTÍ\,ACH Á IN\í CH PAsÍ\,-\cH

\r.,|.,iI,,,.l' |,,,c\|!Lj., rr'r.rkr,,,r l rr c l,r.rr,r

L. l\FoRllÁClEoSK( loČ\osTlA( H,KloRÉ \A\T,\Ll PoD\l. hl hIoRE\ll !\Z0\l\\t;l ;

ZÁvIERri{, Do DŇA ZosTAvENIA úč,rovxE.l ztvltnxY

Po 3l, decenlbri 20l7 iicnas|ali žiadnc zrrcn\. kloré b\ rllali rilnenlni vp]\,\ tra \ťrnó 7olrli.,ť|l]ť .i. ]i.,a ],

účlo\llict\e,

0 l r _rl) lJ ()

Bezp l.()st rcdnc p rcdclrli(l7..li(icc
účtovné ob(|()t)ic

Zákl^(l
ditn e

b

Zll<Iad
danc Dari l):u'r \ '.|i,

l6

l.
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lt. trrtlnlt ((,ttl rr vt,,rstxou ImlNi

'r r i:1 .1L] , llr,]rr bc fInsLl] óho i1l]an ia v píiebehu účtovného obdobia ie uvedený v nasledujúcej tabul'ke:

.i'. lnlirl rrtlil,ir: l, l)t,i]ohc č, -l časti P. o ztnenách vla§tného imánia

6 5 4 6 1 2 0 2 2 1
,7 4 2 0

položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie
Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky úuytry

d

Presu ny

e

stav na konci
úětovného
obdobla

í
základné imanie 929600 929600

vlastné akcie a vlastné
q!cho!!9 pqqrely

zmena základného imania

Pohl'adávky za upisané
víastnó imanle

_66429 -66429

Emisné ážio

ostatné kapitáloVé fondy

Zákonný rezerVný fond
(nedelitel'ný fond)

z kapitálových vkladov
92773 92773

Oceňovacie rozdieIy
Z precenenia majetku
a záuázkov
Oceňovacie rozdieIy
z kapitáiových účastín
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčeni,
pp]y4ttí a rozde|ení

Zákonný rezervný fond 73806 73806

Nedelite|'ný fond

Štatutárne fondy a ostatné
tq4y
Nerozdelený zlsk minu|ých
rokov

80481 15349 95830

Neuhradená
strata minUlých rokov

-236012 -236012

VýsIedok
hospodárenia bežného
účtovneho obdobia

17055 228584 17055 228584

ostatné položky Vlastného

iman ia

Učet 491 - Vlastné imanie
ívzickei osoby- podnikate|'a

11
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Prelrl'arl o pohl,be l,lastnúho inlenia 7a pledchiidzitjúce účlo\,né obdobj.jc lr\,.dcrrj \ lrir§]cdlliúcť 1ilbtll'].i.

Tabrr]'ka č- 2

DIC6 5 4 6 9 4 2- 0 ] ] ] -] 1]

položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzaiúce účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovnóho
obdobia

b

Pdrastky

c

úuytry

d

Presu ny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

I

základné imanie 929600 929600

V]astné akcie a v]astné
obchodné podiell

zmena základného imania

Pohl'adávky za upísané
vlastné imanie -66429 ,66429

Emisné ážio

Ostatnc kapitáIové lond;,

Zákonný rezervný fond
(nedelitel'ný fond)
z kapitílov.ích vkladov

92773 92773

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku
a závázkoy
Oceňovacie rozdiely
z kapitálov,ých účastin
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení,
splynutí a lozdeleni

ZákonnÝ rezelvný fond 73806 73806

Nedeliteťný fond

statutáme londv a ostatné
íbndr,
Nerozdeiený zisk minulých
rokov 80481 804B1

Neuhradená
iíťata minulich i,okov -,155670 -80342 -236a12

Výsledok itospodá-
renia bežnélto účtovného
obdobia

-80342 ,l7055 -80342 17055

ostatné položky Vlastňého
imania
Učet 49l - Vlastné inanie
fr zickej osoby
podnikatel'a

l8

a

]
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Označe-
nie

položky
obsah položky Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Peňažné toky z prevádzkovei činnosti
VySledok hoSpodárenia 2 bežnej činnosti pred zdanením daňou
z oríirnov í+l) 294 111 13 238 €

Ai

Nepeňažné operácie ovplyvňujťlce výsledok hospodárenia z bežnej
čl nasli pred zdanením daňou z príjmov (+/), (súčet A. 1 . 1. až A.
í í3 482 706 € 494 965 €

A. 1.1,
odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
máiétkll /+\ 414 758 € 426 298 c
ZoStatkoVá hódnota dIhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri Vyradení tohto
nla]etku do nákladov na bežnú činnost', s Výnimkou jeho
predaia (+) -58 €

A. 1.3 odpis opravnei položkv k nadobudnutému maietku (+/-)

A14 Zmena stavu dlhodobých rezeN (+l- 0€
A 1,5 Znlena StaVU opravných položiek (+/- 4150€ 878 €

A 1,6.
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov
(+/-) -82 553 € -75 267 €

A. 17 D V dendv a iné podielv na zisku účtované do Výnosov 0€
/alD U účtované do nákladov (+ ,l42 461 € 138 030 €
A19 i]rokv účtované do VÝnosov _280 € -299 €

A 1 10.
Kurzový zisk Vyěislený k peňažným prostriedkom a peňažným
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka C)

A 1,11
KUrZoVá strata Vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným
ekýlvalentolT] ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záVierka (+)

l,u_, ,.

A,,1,13

Výsledok z predaja dlhodobého majelku, s Výnimkou maietku, ktoni,
sa považUje za peňažný ekvivalent (+/-) -2 0z5 €

oStatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyVňujú
Výsledok hospodárenia z bežne.i činnosti, s Výnimkou tých, ktoré
sa Llvádzajú osobitne V iných óastiach prehl'adu peňažných tokov
(+1-) 6253€ 5325€

vplyv zmrcn stavLl pracovnéhó kapítálu, ktorlm sa na účely tohto
apatrenía rozttnie rozdiel medzi obežným majetkom
a krátkodobými Závázkami s Výnimkou položiek obežného
na|etkLl. ktoré sú súčastóu peňažných prostriedkov a peňažných
ekvivaleL]tav !]a výsledok hospodárenia z bežnej čínnosti (súčet A.
2 1, až A.2.4 ) -321 595 € 123 935 €

A,2, 1 ZŤena StaVU pohi'adáVok Z prevádzkovei činnosti (-/+) -49 299 € 45 588 €
A,2.2. Zmena stavu ZáváZkov z prevádzkovei činnosti (+/-) _251 008 € 65 679 €

A23. Zmena stavu zásob G/+) -21 288 € ,í2 668 €

A 2.4

ZlIena StaVU krátkodobého finančného ma,ieiku, s Výnimkou
nraJetkU ktorý je súčast'ou peňažných prostriedkov a peňažných
ekViValentoV (Jf )

Peňažné toky z prevádzkovej ěinnosti s výnimkou
prijmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných
častiach prehl'adu péňažných tokov (+/-), (súčet Zs + A. 1,+
A.2,) 455 222 € 632 138 €

A,3
Pn]até úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných
činnosti (+) 280 € 13 €

A,4
Výdavky na Zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do finančných ólnnosti (-) -28€ -1 016 €

l9
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A, 5,
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou hých, ktoré
sa do činností +

A,6,
Výdavky na Vyplatené dividendy a iné podiely na zisku,
s vÝnimkou tých, ktoré sa začleňuiú do finančných činností

Peňažné tokv z prevádzkovei činnosti (+/-), 455 474 € 632 136 €
búčet ZS + A. 1. až A, 6.)

A.7,

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s Výnimkou tých,
ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo íinaněných
činností C/+) 288a€ -2 BB0 €

A,8,
Príjmy mimoriadneho charakteru Vzťahujúce sa na prevádzkovú
činnost'(+)

A,9,
Výdavky mimoriadneho charakteru Vzťahujúce sa na prevádZkovú
činnost'G)

A. čisté peňažné tokv z prevádzkovei činnosti (+/-), 452 594 € 629 258 €
(súčet Zs + A, 1. až A. 9,)
Peňažné toky z inVestičnei činnosti

B, 1 Výdavky na obstaranie dIhodobého nehmotného majetkU ( -44a €
B,2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného maietku (- -78 570 € -181 497 €

B,3,

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných
papierov a podielov V iných účtovných,iednotkách, s Výnimkou
cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty
a cenných papierov urěených na predai alebo na obchodovanie (-

B.4. PríimV z predaia dlhodobého nehmotného maietku (+)

Prí]my Z predaja dlhodobého hmotného ma jetku (+) 2 0B3 €

B. 6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov V iných
účtovných jednotkách, § Výnimkou cenných papierov, ktoré
sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených
na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7.
VýdaVky na dlhodobé póžiěky poskytnuté účtovnou jednotkoU inej
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovanóho celku (-)

B.8,

Príjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnou
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčast'ou
konsolidovaného celku (+)

B,9.

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnUté účtovnoU jednotkoU
tretím osobám s VýnimkoU dlhodobých póžičiek poskytnUtých
účtovnej iednotke, ktorá je súčast'ou konsolidovaného celku (-)

B. 10.

Plíjmy zo splácania pOžičiek poskytnUtých účtovnou jednotkou
tretím osobám, s Výnimkou póžičiek poskytnutých účtovnej
jednotke, ktorá je súčast'ou konsolidovaného celku (t) 2000€

B, 11
Prijaté úroky, s Výnimkou tých, ktoré §a Začleňujú do
prevádzkových čjnností (+)

B.12.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s Výnimkou tých, ktoré
sa Začleňujú do prevádzkových činností (r)

ó ]J

Výdavky súVisiace s derivátmi § Výnimkou, ak sú určené na píedaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto Výdavky považujú
4} peňažné toky z finaněnej činnosti (-)

8. 14

Príjmy súVisiace s derivátmi § Výnimkou, ak sú určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto Výdavky považujú
za peňažné íoky z finaněnej činnosti (+)

B, 15,
Výdavky na daň z príjmov úětovnej jednotky, ak je ju možné
zaělenit' do inVestičných činností G)

B, 16,
Prúmy mimoriadneho charakteru Vzt'ahujúce sa na inVestjěnú
činnost'(+)

20

l

l



Ijtlzniittllil l ]a POD 3 - 01

Vydavky mimoriadneho charakteru Vzt'ahujúce sa na investičnú
činnost'(-

lčo Dlc

lB 17

IB 18,
lŘ 1alB, 19

b--
ostatné Vzt'ahu sa na investičnú činnost'

azne ěinnosti
súčet B. 1. až B. 19.

akcií a obchod
dalšíCh Vkladov do Vlastného imania spoločníkmiPrí]my Z

2 ]a|ebo
3, iPrliaté

osobou, ktorá ie úětovnou +

ažné d

VýdaVky Z iných dóVodov, ktoré súVisia so Znížením Vlastného
8 llnanla (-

Peliažné toky vznikajťtce z d|hodobých záVazkov a krátkodobých
7ávazkov zfr

lC 21 lPr
lc, z z, lvv

l^^
|"

r,]a úhradu závázkov z dlh

Pi,i]l,]-]y Z úVerov ktoré úětovnej jednotke poskytla banka alebo
pobočka Zahraničnej banky, s Výnimkou úVerov, ktoré bolj

ie hlavného metu činnosti

Vvdavky na splácanie úvefov, ktoré účtovnej jednotke
posrytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s Výnimkou
úVerov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

]C 2.4
Ic, z, s, PriimV z
lc; a

č ll nosti

nie
V}davky na úh?du závázkov z použíVania majetku, kton/ je

metom zmluvv o kú Veci G

VýdaVky na splácanie ostatných dlhodobých závázkov
a krátkodobých závazkov VyplýVajúcich z finanónej činnosti
účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa Uvádza,iú osobitne

|'adU tokov

'./,.,cavky na Vyplatené dividendy a iné podiely na Zisku, s Výnimkou
/ch ktoré sa začleňuiú do činností (-

Výdavky súVislace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj
a|ebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky

]z lnVestiónei činnosti (-)

6 5 4 6 9 4 2 0 2 2 1
,7

4 2 0 9

]c r,
la 1

ic r

l

LsJ,

iC 2.

i".
l

Vzt'ahUjúce sa na investičnú činnost' (+

peňažnó toky z finančnei činnosti
Peliažné toky Vo Vlastnom imaní (s(lčet C. 1. 1. až c. 1- 8.

súčet c. 2. 1. až C.2. 9.

Príimv z emisie d

_481 987 €

Prí]my Z ostatných dlhodobých záuázkov a krátkodobých
zá\tázkou vyplývajúcich z finančnei činnosti účtovnej jednotky,
s Výnlmkou týCh, ktoré sa uvádzajú osobitne V inej časti prehl'adu

VÝdavky na Zaplatené úroky, s Výnimkou tých, ktoíé sa začleňujú
dc prevádzkovÝch činností -121 593 €
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VýdaVkV na obstaranie alebo spátné odkúpenie Vlastných akcií

\/,,.,]aVkV spojené so znížením fondov Vytvorených účtovnou

Ictovne] ]ednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou
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(,()

Príjmy súvisiace s derivátmi, s Výnimkou, ak sú ufčené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujťl za peňažné toky z
investičnei óinnosti (+)

C. 7,
Výdavky na daň z prijmov účtovnej jednotky, ak ich možno
Začlenit' do finaněných ěinností (-)

c,8.
Príjmy mimoriadneho charakteru Vzt'ahujúce §a na finančnú
činnost'(+)

aó
Výdavky mimoriadneho charakterU Vzt'ahujúce sa na finančnú
čjnnost' (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnei činnosti (súčet C. 1, až c,9.) -242 066 €

D.
Čisté zvýšenie alebo čisté zniženie peňažných
prostriedkov (+/-), (súčét A + B + c} ,l34 o41 € 25 741 €

E.
Stav peňažných přostřiedkov a peňažných
ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) 207 08,1 € 181 340 €

F.

stav peňažných prostriedkov a peňažných ékvivalentov
na konci účtovného obdobia pred zohl'adnením kurzových
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná záViéřka (+/-) 34,1 122 € 207 081 É

G.

Kurzové řozdiely vyčíslené k peňažným plo§třiedkom
a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému §a zostavuje
účtovná záviérka (+/-)

H.

zostatok peňažných prostriedkov a péňažných
ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové
řozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závieíka (+/_) 34,1 122 € 2D7 oa1 €
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